[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос»муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш
Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муници​пального образования «Балезинский район»

23 июня 2011 года
В соответствии с Постановлениями Правительства Удмуртской Республики «О повышении денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики» от 23.05.2011 года №157, «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 сентября 2008 года № 224 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, вы​борных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномо​чия на постоянной основе» от 30.05.2011 г. № 183, Совет депутатов муниципального образования «Балезин​ский район» РЕШАЕТ:
1. Увеличить с 1 июня 2011 года на 6,5 процентов:
· должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности муниципаль​ной службы в органах местного самоуправления «Балезинский район», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 29.10.2008г. № 19-138 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 20.05.2010г. № 34-219);

· надбавку к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим муници​пальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления «Ба​лезинский район», утвержденных решением Совета депутатов муниципального образо​вания «Балезинский район» от 29.10.2008г. № 19-138 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 20.05.2010г. № 34-219);

· установить, что при индексации (повышений) должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до 10 рублей в сторону увеличения.

2. Внести изменения в п. 1 раздела 2 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц в органах местного самоуправления муниципального образования «Балезинский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Балезин​ский район» от 29.10.2008г. № 19-137 в части замены «13310 рублей в месяц» на «14180 рублей в месяц».

3. Установить, что п. 2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Аппарат Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Балезинский район».

Глава муниципального образования
«Балезинский район»

               Р.Ш.Мухгалимов
пос.Балезино

23.06.2011г.

№43-267